
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря 2021 г. г.Ставрополь № 72/4

Об установлении ГУП СК «Став-
рополькрайводоканал» тарифов ›

на подвоз воды на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения» и Положением о региональной
тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением
Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п,
региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» на период
с 01 января по 31 декабря 2022 года тарифы на подвоз воды согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в сИлу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифнои комиссии
Ставропольского края



 

 

 

 

 

 

 

Приложение  
 

к постановлению региональной  
тарифной комиссии  

Ставропольского края  
от 13 декабря 2021 г. № 72/4 

 

 

 

 
ТАРИФЫ  

 
на подвоз воды, осуществляемый  

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в границах Ставропольского края,  
на 2022 год  

 
№ 

п/п 

Наименование  

муниципального образования/ 

населенного пункта 

Тариф (руб. за 1 куб. метр) 

для населения 
для иных 

потребителей 
 

1 2 3 4 

1. Андроповский муниципальный округ 

1.1. Поселок Киан 408,83 340,69 

1.2. Поселок Нижний Янкуль 807,20 672,67 

1.3. Остановочный пункт Пионер 600,41 500,34 

1.4. Хутор Терновский 478,13 398,44 

2. Грачевский муниципальный округ 

2.1. Село Грачевка 258,22 215,18 

2.2. Поселок Новоспицевский 465,30 387,75 

2.3. Село Сергиевское 430,30 358,58 

3. Кочубеевский муниципальный округ 

3.1. Станица Георгиевская 399,28 332,73 

3.2. Село Ивановское 170,15 141,79 

3.3. Хутор Калиновский 388,18 323,48 

3.4. Село Кочубеевское 196,60 163,83 

3.5. Хутор Мищенский  378,38 315,32 

3.6. Хутор Петровский 443,44 369,53 



2 

 

1 2 3 4 

3.7. Хутор Привольный 391,56 326,30 

3.8. Хутор Раздольный 476,56 397,13 

3.9. Станица Сунженская 414,11 345,09 

3.10. Хутор Черкасский 425,00 354,17 

4. Курский муниципальный округ 

4.1. Хутор Новоивановский 236,04 196,70 

4.2. Хутор Привольный 324,70 270,58 

5. Левокумский муниципальный округ 

5.1. Хутор Арбали 556,06 463,38 

5.2. Поселок Камышитовый 513,98 428,32 

5.3. Поселок Степной 381,58 317,98 

5.4. Хутор Термита 617,21 514,34 

6. Новоселицкий муниципальный округ 

6.1. Поселок Артезианский 445,93 371,61 

6.2. Село Журавское 425,23 354,36 

7. Предгорный муниципальный округ  

7.1. Поселок Боргустанские Горы 537,74 448,12 

7.2. Хутор Быкогорка 199,90 166,58 

7.3. Хутор Верблюдогорка 219,96 183,30 

7.4. Хутор Воронов 181,10 150,92 

7.5. Поселок Железноводский 157,84 131,53 

7.6. Поселок Песковский 486,92 405,77 

7.7. Поселок Подкумок 378,82 315,68 

7.8. Хутор Порт-Артур 216,01 180,01 

7.9. Хутор Сухоозерный 604,93 504,11 

7.10. Хутор Томатный 331,31 276,09 



3 

 

1 2 3 4 

7.11. Хутор Хорошевский 486,32 405,27 

7.12. Поселок Ясная Поляна 277,45 231,21 

8. Степновский муниципальный округ 

8.1. Хутор Коммаяк 458,26 381,88 

8.2. Хутор Садовый 411,97 343,31 

9. Шпаковский муниципальный округ 

9.1. Хутор Веселый 609,23 507,69 

9.2. Хутор Калюжный 566,52 472,10 

9.3. Город Михайловск 224,57 187,14 

9.4. Хутор Новокавказский 570,20 475,17 

9.5. Хутор Подгорный 264,43 220,36 

9.6. Поселок Северный 605,17 504,31 

10. Георгиевский городской округ 

10.1. Поселок Ореховая Роща 319,91 266,59 

10.2. Поселок Приэтокский 466,34 388,62 

10.3. Поселок Роговой 721,07 600,89 

11. Изобильненский городской округ 

11.1. Хутор Беляев 273,54 227,95 

11.2. Село Найденовка 254,42 212,02 

11.3. Хутор Козлов, 
хутор Красная Балка, 
поселок Левоегорлыкский, 
село Московское,  
станица Новотроицкая, 
станица Рождественская 

401,81 334,84 

12. Ипатовский городской округ 

12.1. Поселок Дружный 390,36 325,30 

12.2. Поселок Залесный 166,04 138,37 

12.3. Село Крестьянское 274,64 228,87 



4 

 

1 2 3 4 

13. Город-курорт Кисловодск 

13.1. Поселок Высокогорный 227,42 189,52 

13.2. Поселок Левоберезовский 296,50 247,08 

14. Минераловодский городской округ 

14.1. Село Канглы 216,82 180,68 

14.2. Поселок Красное Поле 428,64 357,20 

14.3. Хутор Новая Жизнь 339,46 282,88 

14.4. Хутор Новогодний 440,03 366,69 

14.5. Хутор им. Тельмана 305,87 254,89 

15. Новоалександровский городской округ 

15.1. Поселок Виноградный, 
поселок Кармалиновский,   
поселок Присадовый,  
поселок Ударный   

369,06 307,55 

15.2. Поселок Встречный,  
поселок Крутобалковский, 
хутор Мокрая Балка,   
поселок Светлый 

425,20 354,33 

16. Петровский городской округ –  
поселок Пшеничный 311,11 259,26 

 

Примечания:  

1. Тарифы для населения указаны с учетом НДС в соответствии                 

с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации. НДС для 

иных потребителей начисляется дополнительно. 

2. При оплате за подвоз воды плата за воду дополнительно не взимает-

ся.  

 

 

_________________ 


	Постановление 72_4 стр 1

